plū / et pūētib? optie auctū / et edificijs p̄ q̄ magnifice instauratū  
testat̄ Laruixit maior basilica nō pua dīata vectigalib? / et diui  
no cultu marie illustrata. Testat̄ Mediolani Ambrosij monaste  
riū / qd cū accepisset oībus ornamētis spoliatū / tā p̄clara instru  
xit suppellectili / vt qd prius ceteris illi? v̄bis obscurius esse cō  
sueuerat nūc splēdoze / et oīfario appatu vincat vniuersa. Testat̄  
Papie maioli phanū in quo ne vñū qdēz vasculū in sacrificiū re  
perit: librios aut̄ p̄sūs nullos adeo vt quotiens diuia res patrā  
da erat: opus esset ab alijs sacris edibus oīa mutuari. nūc tanta  
cū oīm: tum p̄cipue libelloꝝ: calicū: ac vestimētoꝝ copia habūdat̄  
vt alie ecclēsie mutuū qd̄ prestare solebat / ab hac vna oēs accipi  
ant. Hui? eisdeꝝ phanī distracta p̄dia multis laborib? / sed multo  
maior b? impēfis omīa recuperauit. et intra bienniū plus q̄ decez  
milia ducatoꝝ p̄ exaugēdis rebus erposuit. Nec quoq; sacra aplo  
rū edes hñfidentiā eius testari potuisset si tantū quattuor mensi  
bus supstitez vidisset. Jam em̄ decreuerat et edificijs et puentib?  
hac pror̄ia estate ita eā instruere / vt qn̄quaginta fratrib? et 2mo  
de māsiones et necessari? victus ppetuo suppeterē posset. Insup et  
bibliothecā his proxīs diebus adiectur? erat p̄stantissimis oīm  
sciaꝝ libris egregie refer tā. Sed dei volūtate nobis tam repente  
adeptus est non q tam pijs opībus non delectareſ deus / verū  
quod valde p̄imesco / vt eu calamitatib? quib? forsan in nostra  
crimina deseuiire decreuit: immeritū subtraheret. et pro adimple  
to bene misterio / cuius gracia eu procreauerat / p̄grū s p̄mīo as  
ficere nō differret. Cui? miseratōis dilectōisq; certa idicia in ipi  
us vidim? morte / quā cū multis aī dieb? aduentare p̄ntiret ins  
trepidus tamen expectauit / languoris dolores mira patientia p  
tulit. Delicta que vel etatis vel fortune vicio pro fragilitate bus  
mina cōtraterat. pia confessione sepius diligentiuꝝ purgauit.  
et minut? celesti viatico. quod summa cū douortōe acceperat / di  
nīa voluntatē accinctus prestolabat̄. Et Janq; vicin? morti / do  
mesticos ac familiares accersiri iubet. quibus presto existentibus  
in nullos propūpit fletus. multis mundanaꝝ cupiditatū desideri

ris ingenuit non deū non fortunā accusauit/ nec se in medio iū  
uētutis flore ex tanto īmpio et talib⁹ operib⁹ subtrabi vel leui,  
ter indoluit / quin magno cōstantiq⁹ pectore Sentio īquit filij  
fratresq⁹ mei: manū dñi super me aggrauari. nolēs lubensq⁹ eius  
prestosq⁹ volūtati. Eo qđem libētior quo me et fame et glorie mee  
fatis viciſſe scio. Cepi eī illū et hac mortalitate fructū / quē ma-  
xiū mea fortuna cape potuit. Maius restabat nihil. qđquid su-  
perat / merito mibi suspectū metuendūq⁹ fuisset. prouide licet cu-  
piā dissolui / et esse cuž r̄po vroz tñ sola viaq⁹ req⁹ cura. Cognosco  
eī me tenuē vobis mercedē pro meritis et ipuisse tāetiū nūq⁹ mi-  
bi volūtas defuerit / sed facultas. Et nisi tāta t̄pis angustia phib⁹  
bit⁹ fuisse, nullus vīm mee gratitudinis vices doleat. Meritū  
qd̄ potui moriēs vobis psolui. Supplicauisūmo p̄tis ci vt bñſi-  
cia q̄ in me cōtulerat sua clemētia inter vos priat / vt et vos meri-  
tor⁹ vioz et me nō prestiti officij min⁹ p̄eiteat. Ad hec cōpellit me  
et vehemēti⁹ virget mea erga vos incredibilis caritas / vt vos ho-  
ter atq⁹ obtester ne bui⁹ mūdi illecebrib⁹ atq⁹ lenocinijs aīm vīm  
inducatis / ne ve in luxu ac manib⁹ eius diuitijs spez vllā pona-  
tis / que q̄ flute q̄q⁹ fallaces sint. Ego vnuis vobis marcio possū  
esse docuīto. Credite qm puluis et vmbra sumus / et nō hic / sed  
alibi permanentes habem⁹ mansioes vbi nihil corruptibile/nihil  
caducuj⁹ esse potest / sed om̄ia incorruptibilia oīa sempiterna. Pro  
inde date operā probitati / et virtuti totis viribus incubite. Coli-  
te pietatē / integratā nihil ante ponite scientes vnicuiq⁹ vestrū  
propositam esse a domino laborum suorum mercedem / que eti-  
am si nulla esset / hoc tñ ipm pie et sancte viriſſe. maria viro bo-  
no merces esse debet: quippe cuius beneficio homines a brutis  
secernuntur. et nomen suum sempiterne consecrauit immortali-  
tati. Reliquum est. quod vos per viscera misericordie saluatoris  
nostrī supplex deprecor. vt mihi quecumq⁹ in vos deliqui condon-  
nare dignemini. Minus quippe mee iuuentutis potens fui. et  
nonnunquā partim oculos. partim aures vestras in multis of-  
fendi.

Ego quoque si quis mortuis erit sensus idez p vobis me spodeo faciunq. Hinc mei mentores. et quod caduca sit huius mundi felicitas vel meo exemplo discite. His atque alijs hominibus plerisque summa cum religione. Sanctissime monitos singulos fratres ciuitatesque deosculatus dimisit. Se autem in lectulo cōponens intētis iugiter in celum oculis misericordia peccatorum suorum supplex a domino precebat. Tunc iam non intēpestia mediū cursum peregrinatus ad Viterbiensem presulem. Ecce inquit apud pinguat iam hora. affer mihi sacreunctionis oleum quod profestim cubicolo illatum nudato ac sublato ut poterat capite. Religiose veneratus est. demum exhibitis manibus ac pedibus rite punctis quo facto. proferte inquit sacros codices. et aliquid de divinis mistis ritibus meam dominum animam commendantes recitate. Quibus modis platis usque in lucem partim psalmi decantati sunt. primum lecta euangelia. semper intētus auribus atque oculis in ea que legebantur. etiam deficiēte spiritu persistit. donec lector dominice passionis ad illum locum puenit. ubi scriptura inquit et inclinato capite emisit spiritum. Ad hanc rationem illa dilecta deo anima velutī certo accepto signo ad dominum suum confessim euolauit.

**T**O feliciter atque felix cui et vita summa dedit gloria et mors ipsa merita diuitiae non denegavit. Non est ergo quod eius casu ingeni scere habeamus quoniam in paucis annis maximam etatem compleuit nec sibi nec glorie sue parum virit. qui quemque unius hominis fortuna capere potuit abunde consecutus est. Nobis forsitan amplius vivere poterat et namque magno et ornamento et utilitati. Sed non est alicuius officium sua comoda et amici spectare incommodis. Quicquid superuerisset. doloribus superuerisset et laboribus. Quibus quoniam eum diuina clemētia misericorditer subdurit gratias illi agamus atque dicamus dominus dedit dominum abstulit sicut dominus placuit ita factum est. Sit nomen domini benedictum. Amen.